จากการปฏิบัติจริงจากหนาจอคอมพิวเตอร ในการใชเปน
ส่ือการเรียนการสอนแกครูผูสอนท่ีตองมีความรูอยูเหนือระดับผูเรียนอยูเสมอ นอกจากนี้ยังไดศึกษา
หาความรูและคําปรึกษาจากผูทรงคุณวุฒิและผูประกอบการธุรกิจดานการเรียน/คอมพิวเตอร และ
เนื่องจากเปนโปรแกรมใหมท้ัง Windows Vista และ Office 2007 ท่ีเพิ่งเปดตัวในป พ.ศ. 2550 นี้เอง
จึงเปนขอจํากัด ทําใหขบวนการจัดทําเอกสารใหถูกตองครบถวน ท้ังการทดลองใชและการประเมิน
ตามข้ันตอนไมสามารถดําเนินการไดอยางถูกวิธี แตก็ไดพยายามปรับวิธีการ ใหครูผูสอน
คอมพิวเตอร และครูชํานาญการพิเศษ ชวยกรุณาอาน ตรวจสอบ ตรวจทาน และวิจารณโดยตรงใน
เร่ืองแรก ๆ ท่ีไดดําเนินการเสร็จส้ินกอน ท้ังนี้ผูเขียนขอขอบคุณทานอาจารยมา ณ ท่ีนี้ดวย